luc'

h'

nuunt ex hac acceleratione. XIX

Octo uero sunt bona que pueniunt
ex hac acceleratione. Primo bonitas
alcius et profundius infigit. eo quod inuenit
subiectum magis tenerum. Vnde usus. Quo se
mel et inbuta recentis seruabit. *cata*
dum. Secundum et homini iocundum est bene uiuere.
Vnde sapiens. Optima forma uiuendi et eli
genda quam iocunda reddet assuetudo. an
assuetudinem molestum et equis ambulare ad
ut oporteat uincula poni in pedibus eorum.
Postquam uero assueti fuerint facile et eis. sicut pue
ri in principio molestum et addiscere ad ut
uerberibus oporteat eos ad hoc compelli. Tertium
uero assueuerunt amore litterarum patriam suam
relinquit et multas paupertates sustinent
et molestias. ut addiscere possint. sic bene ui
uere quod primo homini molestum est. per assuetu
dinem fit homini iocundum. Quartum bonum
est quod homo secure uiuit. Vnde seneca. Pul
chrum et ante mortem summam uitam deinde
expectare reliqua parte temporis secure. De hac
securitate legitur psalmus xv. Secura mens quam in
ge uiuunt. Quartum bonum et quod homo diu
cius seruit et diuicius bene uiuit. Vnde augustinus. Et
differs in castitatem longa uita ipsa longa
bona fit utique longa erit. melius bona erit
in uitate quanto habiturus et longiore uitam
tanto amplius debet desiderare ut bonum
habeat. et amplius displicet sibi si corruptus.
Quintum bonum et quod gratius et seruicium eorum
deum qui cito ad eum uertuntur. Isti enim de pu
ro et optimo uite sue et qui de flore et uigore
deum offerunt. Qui autem tarde uolunt iuti

qui feces deo reseruant. qui timere possunt
ne de fecibus calicis ure dei bibant. uixit
illud psalmus. fex eius non est exinanita bibent omnes
peccatores terre. Isti de uita sua offerunt quod
pulchrum et melius et in ea dicitur uel mundo
tamquam deo. reliqua uero deo uolunt offerre.
illud. Et quod mundus non curat. cum tamen ea op
tima et electa debeant esse. Vnde in ecclesiastico. fili
si habes bene fac rectum et dignas deo oblatio
nes offer. dicit dominus in libro numerorum. Quia
que offertis de decimis et in donaria deum
sepabitur optima et electa erunt. De illo qui
quod deteruit et deo offert. dicit dominus in malachia.
Offer illud duci tuo si placuit ei et suscepit
faciem tuam dicit dominus exercituum. Et in iob.
maledictus qui habet in grege masculinam et uotum
faciens immolat deo debile quod rex magnus
est dicit dominus exercituum. et precipue placet
deum seruicium uiuentium. Vnde dominus in ieremiam. Simul
paruos uenire ad me et nolite prohibere.
et xxv. Numquam legistis quod ex ore in fandum
et lactentium profecisti laudem. Sextum bonum est
quod homo moritur certus certitudine spe
de salute sua. e contrario in certum moritur
qui in fine penitet. Vnde augustinus. Siquis posi
tus in ultima necessitate uoluerit accipere
penitentiam et accipit. et hinc uadit fatore uobis
non ei negamus quod petit. sed non presumimus. Pe
nitentiam dare possumus. securitatem uero non.
Numquam dico dampnabitur. sed nec dico liberabi
tur. Vis ergo a dubio liberari age penitentiam
dum sanus es. Si sic agis dico tibi quod securus
es. quod penitentiam elegisti eo tempore quo peccare
potuisti. Si uis agere penitentiam quam peccare

n̄ potes peccata te dimiserūt. n̄ tu illa.
 It̄ aug. It̄ aug. Due res sūt. aut ignosca-
 tur aut n̄ ignoscat. Quid horz tibi futurū
 sit t̄ nescio. tene certū relinque in certū.
 Septimū bonū est q̄ ignis purgatorū o-
 utatur. licet ille qui tarde d̄uertat salue-
 tur. sic t̄ saluus erit q̄ p̄ ignē. j. ad cor
 ii. Octauū bonū ē qd̄ manus p̄mū reci-
 pitur. h̄t enī d̄s unde melius remuneret
 eos qui sibi diuici seruerūt. et licet salue-
 tur qui tarde d̄uertit. Si uē tam̄ sic ille
 qui cito d̄uertat. tam̄ in domo patris celestis
 mansiones multe sūt. Tercū q̄ debet
 hoīes mouere ad accelerationē d̄uisionis
 ē magnū picm̄ male d̄suetudis. qd̄ pe-
 ricm̄ manifestari pot̄ ex diuisis testimo-
 niis scripturarz que sub iungem̄. legit̄ job
 xx. Ossa eius implebuntur uicis adoleſcē-
 cie eius. et cū eo in puluē dormient uicia
 adoleſcentie si homo in hys p̄seueret sūt
 sicut gutte que ossa sub intrat. que uix
 curatur. Vn̄ talia uicia n̄ relinquūt hoīem
 d̄u uiuit. Vn̄ xxv. pu. Puerbū est adole-
 scens iuxta uiam suā et cum seuerit n̄ re-
 cedit ab ea. Vn̄ narrat historia grecoz qd̄
 alexander magnus carere n̄ potuit moribz
 et incestu leonidis pedagogi sui et uicis
 quibz puus erat infectus. et in se. xii. flo-
 mutare potest ethiops pelle suam aut
 pardus uarietates suas et uos potit̄ b̄n
 face cum didicistis malū. A medicis ē d̄r
 qd̄ d̄suetudo sit altā natura. De natura at̄
 dicitur ē natura expellat. furta tam̄ usqz
 recurrer. et scdm̄ aug. Dū d̄suetudini n̄

resistitur. fit necessitas. Quancū sit picu-
 lū male d̄suetudinis ostendit nob̄ glo.
 sup̄ m̄. xvi. ubi petrus in p̄ma negatiōe
 dicit. Nescio quid dicis. In scda cū iuramē-
 to negat. In t̄cia detestat̄ et iurat qd̄ n̄ no-
 uerit hoīem. Pseuerare in peccō. dicit̄ ibi
 glo. aug. Dat incrementū scelerū et qui
 minima sp̄nit cadit in maiora. Ad ostē-
 dendū ē picula male d̄suetudinis ualere
 possunt que legunt̄ de lazaro. Jo. xi. la-
 zarus enī figurā tenet eoz qui sūt in
 peccō d̄suetudis. de quo dicit martha. Dñe
 iam fecer. lapis ē ibi erat sup̄ positus.
 ligatus ē erat man̄ et pedes iunctis et faci-
 es eius uelata erat sudario. et ista sp̄alit̄
 repunt̄ in hoīe qui ē in peccō d̄suetudis
 Natura enī ipsius q̄ corrupta ē. at̄o ut
 ei sapiant que debuerunt ei sapere. Vn̄ feti-
 di sūt coram d̄o et angelis eius sicut corpa
 corrupta hoībz fetent. Vn̄ in ps. Corrup-
 ti sūt et ab hominabilef feti sūt in studiis
 suis. itō nimis tarde adhibetur sal ut
 murra p̄uē hoībz qui sūt in peccato
 d̄sueti. Sicut carnes tarde sale d̄duunt̄
 que tā saturiūt uermibz. Homo ē qui ē
 in peccō d̄suetudinis h̄t uelut magnū
 lapidem sup̄ se ipsam malā d̄suetudinē
 Vn̄ sup̄ Jo. xi. dicit glo. qd̄ dñs fremuit
 lacrimatus ē et clamauit. qd̄ difficile sur-
 git que moles male d̄suetudinis p̄mit.
 Homo qui in peccato male d̄suetudis
 est. sicut illi qui in puteū cecidit. sup̄ au-
 os est magnus lapis positus. Vn̄ in ps.
 Non me demigat tempestas aque neqz

De accidia.

absorbeat me profundū. neq; urgeat sup
me puteus os suū. Tempestas aque hōi
nem demergit in sensu peccati morta
lis. profundū absorbet cū peccatū peccato
additur. Puteus urget os suū. qn̄ hō
in feruiturē male consuetudinis redigitur.
Manus ū et pedes h̄t talis ligatos instat
ppter magnā difficultatē ad bñ opand
que in eo est. Vñ aug. ligatus erā n̄ fer
ro alieno s; mea ferrea uoluntate. faciem
h̄t et uelatam sudario. qz ex hoc q; diu
in tenebris peccatorū fuit. spūalem uisū
amisit. hō peccatis assuetus ē uelut equus
effrenus qui est in cursu. nec de facili po
test teneri. Vñ iē. viij. Auillus; qui peni
tentiā agat sup peccō suo dicens. q; feci
s; om̄s uersi sūt ad cursum suū sicut
eq; impetu currens ad plū. In q̄nto piclo
sit talis hō ostendit in ps̄ ibi. Vñ illoz
tenebre et lubricū et angls̄ dñi psequēs eos.
Curum est si n̄ cadit qui p uiam tenebro
sam et lubricā et p̄cipitem in cedit et in ces
santer impellit a foris temptatore cū ipse
sit debilis. Vñ pot̄ dñe illd. Dñe uim
pacoz. et trahi uidet̄ ab ipsa consuetudine
ad interitū. Vñ p̄. xxij. q; qui trahun
tur ad interitū liberare n̄ cessēs. Peccm̄
aī consuetudinē; q; funicls̄. imo ut filū
stuppeū. respectu status in quo; p̄t con
suetudinē. Vñ ysa. v. Ve qui trahitis im
quitatē in funicls̄ uanitatū. et quasi uī
culū plaustrī peccm̄. Peccm̄ consuetudis
est uelut uincm̄ plaustrī. qd̄ x boues
et decē predicatores uix rūpe possunt.

Vñ dicit glo. sup illū locū. merito iniqui
tas in funicls̄ uanitatū trahit. qz peccā
peccatū onerant. et i. amā sūt ut fila ara
neaz. s; si exire nolumus tāquā uincm̄
solidissimū tenem. Peccm̄ et consuetudinē ē
uelut languor in ueteratū qui difficile
curatur. Vñ eccl̄. x. Languor pluriū; guar
medicū breuē languorē prescidit medic
s; in eccl̄. xvij. Ante languorē adhibe
medicinā. Seneca. Minus negocij heret
medicū. si ad recentē uitiū adhiberetur.
Sequerentur tenui et rudes recta monstra
tem. nemo ad naturā difficultē reducit
nisi qui ab illa defecerit. et m̄. ix. legit̄ qd̄
discipli n̄ potuerūt expellere sp̄m ma
lignū a quodā in quo fuerat ab infancā.
et basilius magn' dicit qd̄ sicut n̄ potest
dediscere mat̄nam linguā. sic nec uix so
gam peccā consuetudinē. Tanta est uis consue
tudinē ut q; hō consueuit facere uigilans.
q̄nq; facit dormiens. et q; consueuit facere
uiuens. in tercū facit moriens. Vñ ref
tur de quodā medico cui debebatur xij
libre ad tres annos soluende. Qui cū labo
raret in extremis et ad monētur ut daret
retur et eucharistiam sumeret. nich̄ ali
ud poterant ab eo extrahere n̄ xij lib̄s
et iij. annos et sic loquens exspirauit.
Quarto debet mouē hoīes ad accelera
tionē uersionis. h̄ q; diuisio dilata est
difficilior. Vñ beda sup luc. Dya; q̄nto
diuici' possidet. tanto difficili' dimittit
et itm̄. Quanto cici' tanto facili' dya;
dñum euitatur sic optimus modus